
 

 

Vänsterpartiet Tyresö 

 

Reservation (V), Kommunstyrelsen 17 januari 2023 

§ 9. Svar på motion om att inrätta en tjänst som tillgänglighetsansvarig 

för kommunen 

Vänsterpartiet yrkade på kommunstyrelsens sammanträde bifall till 
Centerpartiets motion om att inrätta en tjänst som tillgänglighetsansvarig 
inom Tyresö kommun. 

Funktionshindersrådet, nu kallat Kommunala tillgänglighetsrådet (KTR), hade 
tidigare en tjänsteperson på 30 timmar i veckan som arbetade som 
sekreterare åt rådet och samordnande länk gällande tillgänglighetsfrågor i 
kommunen. Den tjänsten drogs in då tjänstepersonen gick i pension (för 
åtminstone 7 år sedan). Därefter har KTR drivit frågan om behovet av en ny 
fast tjänst om minst 70 % av heltid. 

När budget 2022 antogs kunde både KTR och vi i Vänsterpartiet konstatera 
att 650 tkr reserverats för arbetet med tillgänglighet. Vi antog då att det skulle 
innebära att rådet fick tillbaka den resurs som tidigare funnits. 
Kommunstyrelseförvaltningen har i stället beslutat använda medlen för att 
anlita en konsult för att arbeta för att hitta en bättre dialog mellan rådet och 
förvaltningarna. Samhällsbyggnadskontoret och gatuenheten har förgäves 
försökt hitta en trafikplanerare för att kunna arbeta med tillgängligheten i 
trafikmiljön. Båda insatserna är av begränsad karaktär. 

Vi finner de märkligt att KTR inte tillfrågats under de två år som gått efter det 
att motionen lades i kommunfullmäktige. Vänsterpartiet delar också rådets 
uppfattning att det inte räcker med de insatser som gjorts. Behovet av en 
tillgänglighetssamordnare på minst 70 % kvarstår om kommunen menar 
allvar med att implementera tillgänglighetsfrågorna i kommunens alla 
förvaltningar. Det kommer inte att saknas arbetsuppgifter för denne. Några 
av de arbetsuppgifter som är eftersatta är bland annat: 

 Uppdatering av tillgänglighetshandboken. 

 Uppdatering av tillgänglighetsguiden (inventering av kommunens 
samtliga butiker och offentliga lokaler). 

 Utbildning och fortbildning av kontaktpersonerna på förvaltningarna. 

 Utbildning i tillgänglighetsfrågor för kommunens förtroendevalda. 

 Information till Tyresös invånare om rådets verksamhet. 

 Följa och bevaka tillgängligheten vid all ny- och ombyggnation, inte 
minst när ett nytt kommunhus ska byggas. 

Med anledning av ovanstående anser Vänsterpartiet i Tyresö att behovet av 
tillgänglighetssamordnare kvarstår och att medel för detta ska avsättas i 
kommande kommunplan 2024-2026. 

Tyresö den 20 januari 2023 

Inger Gemicioglu, ledamot Kommunstyrelsen 


